索引号：
	11220000013544672E/2024-02287
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省广播电视局
	成文日期：
	2024年08月06日

	标题：
	关于开展2024年播音（主持）系列正高级职称社会化评审线下申报的通知

	发文字号：
	吉广电明电〔2024〕116号
	发布日期：
	2024年08月07日

关于开展2024年播音（主持）系列正高级职称社会化评审线下申报的通知

吉广电明电〔2024〕116号

各市（州）文化广播电视和旅游局、广播电视台，长白山开发区工委宣传部、广播电视站，梅河口市文化广播电视和旅游局、广播电视台，各县（市、区）文化广播电视和旅游局、广播电视台，吉林广播电视台、吉林教育电视台、长影频道:

　　根据省人社厅《关于授权吉林省广播电视局播音（主持）系列正高级职称评审权限的通知》，吉林省广播电视局组建播音（主持）系列高级职称评审委员会，为全省企事业单位提供播音（主持）系列正高级职称评审服务。现将2024年播音（主持）系列正高级职称社会化评审申报有关事宜通知如下：

　　 一、申报范围

　　1.申报范围为省内企事业单位（不含评聘结合单位）参加播音（主持）系列正高级职称社会化评审的专业技术人员。

　　2.申报人员为截止至2024年1月1日在编、在职、在岗的专业技术人员。事业单位管理岗人员、参照公务员管理事业单位人员、公务员和离退休人员不得申报参加职称评审。

　　3.申报人员资格年限、聘任年限、学历和业绩成果等截止时间均为2023年12月31日。

　　4.申报人员须满足国家和我省广播电视播音（主持）系列职称评价基本标准条件（见省人社厅官网）。

　　 二、申报方式

　　2024年申报采取线下申报的方式。

　　 三、申报程序

　　（一）个人申报。申报人员填写《吉林省专业技术资格评审一览表》及《吉林省专业技术资格评审公示表》后，报所在单位审核。

　　（二）单位审核。各单位人事部门成立三人以上审核小组，在纪检人员监督下，对本单位申报人员相关材料（学历、职称证书、业绩材料等）的真实性进行审核确认并负全责。审核后的材料经所在单位履行公示程序无异议后，报送至省广播电视局。

　　（三）评委会审核。评委会办事机构对申报人员资格进行审核，并将审核结果报省人社厅。

　　（四）缴费。按省人社厅相关要求，2024年职称申报工作采取线下缴费方式。现场材料审核通过后，直接现金缴付评审费（不支持电子支付），不缴费视为自动放弃参评。

　　（五）组织评审。在省人社厅的指导下，评委会办事机构按照评审权限组织评审。

　　（六）结果公示。评审结束后对评审结果进行公示，公示期为5个工作日。

　　 四、送审材料

　　（一）资格条件材料原件

　　1.参评学历、学位证书原件或毕业生登记表原件；

　　2.学历验证报告，二维码需在扫描验证的有效期内；

　　3.现专业技术资格证书原件或评审表原件；

　　4.聘任有关证明原件。事业单位人员提供事业单位备案表、工资审批表或合同原件（提供一项即可）；企业人员提供单位社保缴费明细或合同原件（聘书）；

　　5.年度考核登记表（近5年）原件；

　　6.论文著作、荣誉奖励、项目研究、专利实用新型、工作报告、继续教育证明、服务基层证明，以及其它填写在一览表中的所有荣誉、奖项、成果的纸质原版佐证材料；

　　7.在有效期内的《播音员主持人证》。

　　（二）现场留存备案材料

　　每个申报人员装一个档案袋。要有封面和目录（按照附件3模板填写并打印封皮）。

　　1.吉林省专业技术资格一览表（1份，A3打印，左上角加盖单位公章）；

　　2.吉林省专业技术资格公示表（1份，A4纸打印加盖单位公章）；

　　3.有效身份证明（身份证或其他有效身份证件）复印件1份，加盖单位公章；

　　4.其他需现场留存的备案材料；

　　5.汇总光盘1张，内含《吉林省专业技术资格一览表》、《吉林省专业技术资格（职务）评审申报材料册》（一览表以申报人姓名命名，按照同一系列、同一评审级别分别建立文件夹；每名申报人员材料册扫描成一份PDF文件，以申报人员姓名命名，按照同一系列、同一评审级别分别建立文件夹）；

　　6.职称申报诚信承诺书和职称申报材料真实性保证书（见附件5）。

　　 五、送审时间及地点

　　以上送审材料需于2024年8月16日前报送至省广播电视局人事处，逾期不予受理。

　　地  点：吉林省长春市广电大厦14A-16办公室（长春市卫星路2066号）。

　　联系人：毕海，联系电话：0431-85816278，85816280。

　　 六、有关要求

　　省人社厅授权我局播音（主持）系列正高级职称评审权限，是进一步加强我省播音员主持人队伍建设，充分发挥人才评价“指挥棒”作用，有效衔接我省评审方式的具体举措，各企事业单位务必高度重视，将有关要求传达到每名申报人员。报送材料时，各单位经办人员要提供加盖单位公章的单位介绍信或委托证明，并注明经办人员姓名及联系电话。各单位负责职称工作的同志要做好本单位申报人员评审材料的收集、整理工作，各类表格明确签字、盖章处务必签字、盖章完毕。

　　附件：1.吉林省专业技术资格评审一览表；

　　    2.吉林省 2024 年度专业技术资格（职务）评审综合情况（公示）表；

　　    3.吉林省专业技术资格（职务）评审申报材料档案封面（模板）；
　　    4.吉林省专业技术资格（职务）评审申报材料册；
　　    5.职称申报承诺书。

吉林省广播电视局
2024年8月6日